
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1453 del 21 Ottobre 2016

OGGETTO: Liquidazione compensi e rimborsi componenti dell’Organismo Interno
di Valutazione (OIV ) periodo gennaio - settembre 2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con Deliberazione n. 1229 del 14/11/2011 si è proceduto alla istituzione
in seno all’Azienda dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) – ai
sensi dell’art. 14, comma 3, del D.L.gs. 150/2009;

PRESO ATTO che con delibera n. 1238 del 30/09/2015, Il Commissario Straordinario ha
provveduto alla nomina, quali componenti dell’OIV, del Prof Ludovico
Marinò, del Prof. Antonio Alfredo Azara e del Dott. Luigi Spanu;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 9 dell’avviso pubblico N. 862 del 07 luglio 2015, a
ciascun componente dell’OIV sarà corrisposto un compenso forfettario
comprensivo di ogni prestazione al lordo delle ritenute di legge, pari a
12.000 euro annui, che per i primi 9 mesi corrispondono pertanto a euro
9.000 procapite, oltre al rimborso delle spese sostenute e documentate
secondo la normativa vigente in materia, che graverà sul competente
capitolo del Bilancio 2016, secondo i seguenti schemi;

cognome nome ricevuta n. Importo lordo

Spanu Luigi n. 1 del 12/10/2016 € 9.000.00

Azara Antonio Alfredo n. 1 del 04/10/2016 € 9.000.00

Marinò Ludovico n. 1 del 05/10/2016 € 9.000.00

totale € 27.000.00

cognome nome tipologia Importo lordo

Spanu Luigi

Rimborso chilometrico 9
accessi (secondo tabelle
mensili Min. Svil. Econ.)

€ 541,98

Rimborso altre spese
sostenute e documentate € 0

Totale
€ 541,98



pag. 2 di 4

Azara Antonio Alfredo

Rimborso chilometrico11
accessi (secondo tabelle
mensili Min. Svil. Econ.)

€ 748,72

Rimborso altre spese
sostenute e documentate € 54,66

Totale
€ 803,38

Marinò Ludovico

Rimborso chilometrico 9
accessi (secondo tabelle
mensili Min. Svil. Econ.)

€ 613,93

Rimborso altre spese
sostenute e documentate € 80,87

Totale
€ 694,80

totale rimborsi
€ 2.040,16

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi
di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel
Piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera
della Giunta Regionale n. 63/24 del 15.12.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTE le Leggi Regionali L.R. N. 36/2015 e L.R. N. 13/2016;

la Legge Regionale 27.07.2016, n. 17;

VISTE: - la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 20.12.2014, n. 51/2;

- la deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta
la proroga fino al 31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

- le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le
quali sono stati nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la
successiva delibera di proroga, n. 1226 del 14.09.2016;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per
legge;

DELIBERA



pag. 3 di 4

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) Di liquidare al Dott. Luigi Spanu euro 9.541,98;

b) Di liquidare al Prof. Alfredo Antonio Azara euro 9.803,28;

c) Di liquidare al Prof. Ludovico Marinò euro 9.694,80;

d) Di imputare la spesa complessiva pari a € 29.040,06 sul conto di bilancio 2016 n.
0506030301 “Compensi per membri esterni di commissioni”

e) il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web aziendale.

Il Direttore della Programmazione e Controllo

f.to Dott. Angelo Maria Serusi

Il Dirigente Analista

f.to Dott. Massimiliano Oppo

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni.
*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Maria Carmela Dessì f.to Dott. Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-
linepresente sul sito aziendale a far data dal 21 Ottobre 2016 per la duratadi

giorni 15, ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici
competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI



 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del



pag. 4 di 4

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Comunicazione e URP C

 Resp. Servizio Programmazione e Controllo di Gestione R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


